



Bestyrelsens beretning

Kan I huske da vi var børn, hvor lang en måned var.

Den ville da aldrig få ende, men sådan er det bestemt ikke i dag for os, for nu sidder vi her igen efter 1 år, og hvor er det dog blevet af, og hvad har bestyrelsen gået og lavet i DASOM.

Ja vi kan sagtens huske tilbage for et år siden, hvor vi havde nogle dejlige lærerige dage her på hotellet. Vi havde nogle dejlige sange og festlige aftener. Leif og Anne Mette sled virkelig for at lære os lidt. Desværre kom der ikke mange og hørte på. Vi har lidt svært med at annoncere, for det skal jo helst ikke koste noget.

Her i 2023 blev der i februar holdt et 10 – 17 kursus i Aalborg. Samme kursus blev afholdt i Helsingør i marts. Det var de sidste kurser vi havde med Anne Mette, da hun havde meddelt, at på grund af flere arbejdsopgaver på hendes job, så hun sig ikke i stand til at fortsætte i musikudvalget, hvilket hun var meget ked af.

Det var vi vist alle. Bestyrelsen bad Leif rette henvendelse til Peter Sabro med forespørgsel, om han måske ville hjælpe Leif lidt, og det er så dette samarbejde I skal nyde godt af de næste par dage.

Hvad angår selve kurserne, har mange tilkendegivet, at det var gode kurser, men gud hvor var de trætte, da kl. slog 17.

I 2020 brugte vi ikke hele det tilskud, som vi havde fået tildelt, og vi bad til at vi kunne beholde beløbet da vi ikke blev opkrævet det i 2021 og 2022, men man skal ikke glæde sig for tidligt, for nu har Kunstfonden krævet kr. 23.277,- tilbage. Øv

I mange år havde vi en aftale med HK i Aalborg om, at Yrsa måtte tage kopier af noder m.m. mod betaling af 25 øre pr. kopi.

Den aftale blev pludselig opsagt i marts.

Det er derfor vi har sendt noderne ud til jer, så I selv kan kopiere. Men mange har også udtrykt ønske om at have noderne på forhånd, så nu er det ønske opfyldt.

På sidste generalforsamling blev der spurgt, om DASOM fremadrettet kan se på muligheden for at fungere som en aftenskole. Dvs. ansætte dirigenterne i alle DASOM-kor, så hvert kor ikke er arbejdsgiver for deres egne dirigenter, men at det er DASOM, som er arbejdsgiver.

Fuldstændig som det fungerer i en aftenskole. Måske kan det dermed være interessant for andre kor at være medlem af DASOM så.

Bestyrelsen har drøftet det, men er enige om, at det er for stor en opgave for os.

I dag er vi 265 medlemmer i DASOM fordelt på 14 kor og 16 enkeltmedlemmer

På sidste generalforsamling oplyste bestyrelsen, at DASOM ville prøve at invitere andre kor med til vore kurser for at flere deltog, men de andre kor har ikke rigtig reageret på vor henvendelse, så det har desværre ikke skaffet nye medlemmer.

Bestyrelsen glæder sig til kurset, som vi nu skal afholde efter generalforsamlingen. Der er flere ting, som vi slet ikke er vant til. Håber I alle deltager.

Det er Leif og Peter der har stykket det sammen.

Tak fordi du, Peter, har påtaget dig hvervet med at hjælpe Leif.

Da I var så glade for at være her på hotellet, hvor vi alle har en seng og ikke en gulvplads som i gamle dage, blev bestyrelsen enige om, at det ville vi igen i 2023.

Men ak og ve priserne er steget en hel del, og bestyrelsen har derfor fået det barberet ned til den pris I nu betaler, dog med et tilskud fra DASOMs kasse.

En af tingene der er taget væk, er frugt hele dagen.

NASOM

Der blev afholdt repræsentantskabsmøde i NASOM i marts, og her blev Pernille Södergren, Sverige, valgt som formand, da det næste nordiske stævne skal være i Gøteborg i 2027.

Det vil således være nemt for danskerne at deltage.

Yrsa er stadig kasserer, men træder tilbage til 2. januar 2024.

Der skal være møde i NASOM sidst i september, hvor Leif, der overtager Yrsas bestyrelsespost, deltager. Yrsa har faktisk deltaget i deres møder siden 1985.

NASOM har lavet en rejsestipendium, hvorefter man 2 gange om året kan søge om kr. 1.400,- i tilskud til korrejse eller en dirigents korrejse i de nordiske lande.

Ansøgningen foretages enten af dirigenten selv eller af det rejsende kor/orkester på dirigentens vegne.

Koralliancen

For flere år siden deltog Tove og jeg i nogle møder i Aarhus, hvor der var planer om at lave en koralliance. Det er pludselig kommet op på overfladen igen.

Det er et netværksbaseret samarbejde på tværs af demokratiske kororganisationer i Danmark. Koralliancen er et fælles talerør for at synliggøre korlivet og repræsenterer tilsammen mange tusindvis af medlemmer. Koralliancen kan samarbejde om dirigentuddannelser og kurser og i øvrigt inspirere organisationerne

på tværs. Koralliancen kan desuden være et forum for inspiration for organisationernes dygtiggørelse.

Netværket Koralliancen består pt. af Kor72, SYNG, Danske Korledere, KORLIV - folkekirkens kororganisation, DASOM og Dansk Sanger-Forbund.

DASOM har 2 pladser i bestyrelsen.

Amatørmusik Danmark.

Amatørmusik Danmark arbejder for at fremme samarbejdet mellem de frivillige amatørmusikorganisationer, samt fremme interessen for aktiv musikudøvelse.

DASOM er ligeledes med i dette for at bakke op omkring netværket ang. amatørmusikken.

Hjemmesiden.

Der er ikke mange fornyelser, men hvis skyld er det. Vi mangler stof fra jer. Men en rigtig dejlig ting er, at I benytter DASOMs sangersnak.

DASOMs fremtidsplaner er at afholde 2 x 10 – 17 kurser, et på Sjælland og et i Jylland i foråret og så et week-end kursus i efteråret.

Ja, det er så sidste gang jeg fremlægger bestyrelsens beretning.

Som det fremgår af dagsordenen, har jeg valgt at trække mig.

Jeg synes, der skal andre kræfter til.

Jeg har faktisk siddet i DASOMs bestyrelse i 40 år, heraf de sidste 25 år som formand, så I kan ikke ligefrem sige, at jeg løber fra pladsen.

Jeg vil slutte med at takke bestyrelsen og musikudvalget for nogle dejlige møder. Vi er ikke altid enige, men når alligevel frem til et resultat.

Det var så bestyrelsens beretning.